[image: image1.emf]

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

18.08.2016

        № 16/1.1-1
г. Волгодонск

О результатах проведения
оценки обоснованности и
эффективности действующих
или планируемых к
предоставлению налоговых льгот

Заслушав доклад заместителя главы Администрации горда Волгодонска по экономике М.Л. Плоцкера о результатах проведения оценки обоснованности и эффективности действующих или планируемых к предоставлению налоговых льгот,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Вынести 08.09.2016 на повторное рассмотрение заседания коллегии Администрации города Волгодонска вопроса «О результатах проведения оценки обоснованности и эффективности действующих или планируемых к предоставлению налоговых льгот» (в т.ч. в сравнении с налоговыми льготами муниципальных образований Ростовской области).
3. Контроль за исполнением решения коллегии Администрации города Волгодонска оставляю за собой.

Председательствующий

        А.Н. Иванов
Секретарь

        В.В. Позднякова

Администрация

города Волгодонска

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

18.08.2016

        № 16/1.1-2
г. Волгодонск

Об итогах реализации
муниципальных программ
города Волгодонска
за I полугодие 2016 года

Заслушав доклад начальника отдела экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска Ю.В. Сон об итогах реализации муниципальных программ города Волгодонска за I полугодие 2016 года,
коллегия Администрации города Волгодонска решает:

1. Принять информацию к сведению.

2. Заместителю главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердову, заместителю главы Администрации города Волгодонска по строительству – главному архитектору города Волгодонска Ю.С. Забазнову, заместителю главы Администрации города Волгодонска по экономике М.Л. Плоцкеру принять меры по обеспечению предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей (до 29.12.2016).

3. МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства» (А.А. Шайтан) обеспечить заключение муниципальных контрактов на приобретение коммунальной техники (до 18.11.2016).

4. Ответственным исполнителям муниципальных программ города Волгодонска:

4.1. Обеспечить освоение в полном объеме средств федерального и областного бюджетов, выделенных на реализацию мероприятий курируемых муниципальных программ города Волгодонска (до 29.12.2016).

4.2. Представить в отдел экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска (Ю.В. Сон):
4.2.1. Отчет о реализации проводимых программных мероприятий согласно приложению (ежеквартально до 7 числа месяца, следующего за отчетным).

4.2.2. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы и отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы по итогам 9 месяцев 2016 года (до 14.10.2016).

5. Контроль за исполнением п. 3 решения коллегии Администрации города Волгодонска возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова, п. 4 – на заместителей главы Администрации города Волгодонска по курируемым направлениям, п. 2 – оставляю за собой.

Председательствующий

        А.Н. Иванов
Секретарь

        В.В. Позднякова
Приложение
к решению коллегии

Администрации города

Волгодонска

от 18.08.2016 № 16/1.1-2

Отчет о результативности проводимых программных мероприятий

___________________________________________________________________________

(наименование муниципальной программы города Волгодонска)

по состоянию на «___» __________ 2016 года

	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Единица измерения
	Планируемое значение целевого показателя
	Фактическое значение целевого показателя

за________________

(9 месяцев, год)

	на отчетный год
	на _________________
(9 месяцев, год)

Руководитель организации (начальник структурного                                       ______________________________________ /Ф.И.О./

подразделения Администрации города Волгодонска)

(подпись)
отв. исп. Ф.И.О.

тел.
Секретарь

     В.В. Позднякова